
Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023018020300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2018
a las 08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Banco de pruebas para generadores eléctricos y dinamoarrancadores de los
sistemas de armas T.21, T.19, T.12 T.10 y P.3

Valor estimado del contrato 357.024,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.520,66 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.

Plazo de Ejecución
Del 30/10/2018 al 05/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según el Certificado de ausencia de licitadores de la Mesa de Contratación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 23/10/2018

Información Sobre las Ofertas

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3271959b-e605-445b-8813-4429c21b8f41


Lugar

Sala de Juntas de la MEsa de contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura Proposiciones económicas

Dirección Postal

Av. Genral Perón 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contracturales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2018 a las 11:00
Observaciones: De acuerdo con la DAª 15 de la LCSP los licitadores presentarán ELECTRÓNICAMENTE dos
sobres, dirigidos al órgano de contratación el sobre 1 DOCUMENTACIÓN GENERAL (Fase 1) y el sobre 2
PROPOSICIÓN ECONÓMICA (Fase 2) a través de la herramienta para la licitación electrónica de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/10/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (puerta
3119)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía ofertada.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras Tecnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Valoracion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIhJFwatfAYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/04/pdfs/BOE-B-2018-47124.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CIhJFwatfAYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/04/pdfs/BOE-B-2018-47124.pdf


ID 0000003315822 |  2018-446281 | mié, 24 oct 2018 08:37:54:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52578903642991576697606773388755491799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


